СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 № _90/03_от_31.01.2025 г.__                                                          г. Балашов

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 28.06.2013 г. №39/11 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине Балашовского муниципального района»

На основании статьи 23 Устава Балашовского муниципального района,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести в приложение к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 28.06.2013 г. №39/11 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине Балашовского муниципального района» (с изменениями и дополнениями от 26.07.2013 г. №40/05, от 14.03.2017 г. №10/18, от 24.04.2017 г. №12/10) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- единовременная помощь при присвоении звания «Почетный гражданин» в размере 50 тысячи рублей участникам и инвалидам Великовой Отечественной войны.».
1.2. Дополнить Положение «О Почетном гражданине Балашовского муниципального района» разделом 4.2. следующего содержания:
«4.2.ОСОБЕННОСТИ ПРИСВОЕНИЯ ЗВАНИЯ ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2025 ГОДУ
4.2.1. В 2025  году присвоение звания Почетный гражданин осуществляется Собранием депутатов Балашовского муниципального района участникам и инвалидам Великовой Отечественной войны.

4.2.2. Вопрос о присвоении звания Почетного гражданина участникам и инвалидам Великой Отечественной войны рассматривается на заседании Собрания депутатов Балашовского муниципального района без ограничения по количеству кандидатур и приурочивается к Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов.

4.2.3. В случае, указанном в настоящем разделе, документом для рассмотрения вопроса о присвоении звания Почетного гражданина является ходатайство главы Балашовского муниципального района, которое предоставляется в срок до 15 марта 2025 года.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Балашовского

муниципального района

М.И. Захаров
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района
Н.Н. Шехматова